


BID SUMMARY						BIDDER NO. 1		BIDDER NO. 2		BIDDER NO. 3	
Owner: City of Prosser Project: Chardonnay Avenue and Merlot Drive Sidewalk Repairs HLA Project No.: 24035 Bid Opening Date: March 28, 2024						ESF Development LLC 620 W Pine St Walla Walla, WA, 99362		Van Belle Excavating, LLC P.O. Box 751 Prosser, WA, 99350		Central Washington Asphalt, Inc. P.O. Box 939 Moses Lake, WA, 98837	
ITEM NO.	DESCRIPTION	QTY.	UNIT	ENGINEER'S ESTIMATE		UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
				UNIT PRICE	AMOUNT						
1	Minor Change	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
2	Mobilization	1	LS	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 13,350.00	\$ 13,350.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
3	Project Temporary Traffic Control	1	LS	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 8,572.00	\$ 8,572.00	\$ 12,840.00	\$ 12,840.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
4	Unclassified Excavation Incl. Haul	170	CY	\$ 100.00	\$ 17,000.00	\$ 100.00	\$ 17,000.00	\$ 95.00	\$ 16,150.00	\$ 75.00	\$ 12,750.00
5	Crushed Surfacing Top Course	200	TON	\$ 100.00	\$ 20,000.00	\$ 74.00	\$ 14,800.00	\$ 88.00	\$ 17,600.00	\$ 79.00	\$ 15,800.00
6	HMA Cl. 3/8-Inch PG 64H-28	25	TON	\$ 400.00	\$ 10,000.00	\$ 400.00	\$ 10,000.00	\$ 275.00	\$ 6,875.00	\$ 220.00	\$ 5,500.00
7	Adjust Junction Box	9	EA	\$ 500.00	\$ 4,500.00	\$ 300.00	\$ 2,700.00	\$ 300.00	\$ 2,700.00	\$ 150.00	\$ 1,350.00
8	Landscape Restoration	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
9	Extruded Curb	30	LF	\$ 100.00	\$ 3,000.00	\$ 30.00	\$ 900.00	\$ 50.00	\$ 1,500.00	\$ 60.00	\$ 1,800.00
10	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	150	SY	\$ 110.00	\$ 16,500.00	\$ 74.00	\$ 11,100.00	\$ 78.00	\$ 11,700.00	\$ 60.00	\$ 9,000.00
11	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	330	SY	\$ 100.00	\$ 33,000.00	\$ 55.00	\$ 18,150.00	\$ 67.00	\$ 22,110.00	\$ 60.00	\$ 19,800.00
12	Cement Conc. Ramp	1	EA	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
BID TOTAL					\$ 137,000.00		\$ 111,222.00		\$ 117,725.00		\$ 119,000.00
ENGINEER'S REPORT						ADDITIONAL BID TOTALS					
Competitive bids were opened March 28, 2024. All bids have been reviewed by this office. We recommend the contract be awarded to: ESF Development LLC.						BIDDER			BID TOTAL		
						EXO Contracting			\$ 122,015.55		
Ascent Foundation and More LLC			\$ 132,516.21								
Ellison Earthworks LLC			\$ 133,669.69								
Lowell's Cornerstone Construction LLC			\$ 152,350.00								
J.M.Pacific Construction, Inc.			\$ 174,750.00								
Curb Appeal LLC			\$ 185,425.00								
Allstar Construction Group, Inc.			\$ 186,699.71								
_____ Project Engineer						_____ Date					
						*Highlighted amounts have been corrected.					
*Bid results can be found at: hlacivil.com											